
یک ماه دیگر قرار است انتخابات بایرن 
برگزار شود. انتخاباتی که کاندیداهای 
آن در حال ستایش دولت هستند. 
اما آیا واقعاً این دولت ستودنی است 
و آنچه آنها ادعا می‌کنند، با واقعیت 
مطابقت دارد؟ آنچه که در حال حاضر 
دیده می‌شود، خلاف این است و به نظر 
می‌رسد همه چیز در حال سقوط است و 
خواسته‌های مردم بر زمین مانده است.

 

سنگاپور که تا همین چند سال پیش 
یک مدل درخشان در پویایی سیاست و 
اقتصاد محسوب می‌شد، در سال‌های 
اخیر درخشش خود را از دست داده 
است. نگاهی به وضعیت این کشور نشان 
می‌دهد بین دولت، کارفرمایان و کارگران 
اختلافات جدی وجود دارد اما مسأله 
این است که هرچند سنگاپور یک کشور 
آزاد است و در آن مردم رأی می‌دهند اما 
حتی مخالفان حاضر نیستند رأی به تغییر 

وضعیت موجود بدهند.
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 به‌رغم تلاش‌های اوکراین و حامیانش، رهبران بزرگ‌ترین کشورهای اقتصادی 

مسکو را محکوم نکردند

روسیه؛ برنده نشست گروه 20

تلاش‌های دیپلماتیک برای حل بحران ادامه دارد

ابرهای تیره ابهام بر سر قفقاز

همچنان که کشمکش‌ها در سطوح 
میدانی میان جمهوری آذربایجان 
تحرکات  دارد،  ادامه  ارمنستان  و 
دیپلماتیک مقامات دو طرف، نشان 
می‌دهد هر دو در تلاش برای بازکردن 
گره‌های مورد مناقشه هستند. با این 
حال اخبار ضد و نقیض درباره وضعیت 
بحران جدید، بر ابهام‌های حاکم بر 

قفقاز افزوده است.
بزرگترین سایه ابهامی که از آخرین 
ساعات شنبه بر قفقاز سایه افکند، 
درباره گذرگاه لاچین و بازگشایی آن 
بود. در حالی که از شامگاه شنبه برخی 
منابع از توافق بازگشایی کریدور لاچین 
خبر می‌دادند، ظهر دیروز )یکشنبه(، 
حکمت حاجی اف مشاور سیاست 
خارجی »الهام علی‌اف« آن را تکذیب 
کرد و عدم موافقت مقامات ارمنی 
قره‌باغ را عامل آن معرفی کرد. او در 
شبکه اجتماعی »ایکس« اعلام کرد که 
باکو از اول شهریور ماه رضایت خود را 
به عنوان حسن نیت برای بازگشایی 
همزمان جاده آغدام - خانکندی و 
لاچین - خانکندی اعام کرده اما آنچه 
که او آن را »رژیم غیرقانونی« خواند، 
مانع پذیرش توافق شده است. او 
در ادامه بیان داشت: »محموله مواد 
غذایی روسیه توسط صلیب سرخ 
این کشور با هماهنگی هال احمر 
جمهوری آذربایجان از جاده آغدام - 
عسکران به سمت خانکندی خواهد 
رفت و باکو همچنان بر کنترل مرز و 
گمرک در این کریدور نظارت دارد.« این 
در حالی است که روز شنبه خبرگزاری 
دولتی ارمنستان از موافقت ارمنی‌های 
قره باغ در مقابل خواسته‌های باکو با 
توجه به مشکلات انسانی برای رفع 

حصر کریدور لاچین خبر داده بود.
همچنین رویترز روز گذشته تأکید کرد 
که در همان زمان حاجی اف به این 
خبرگزاری گفته که مقامات قره باغ 
موافقت کرده‌اند در ازای بازگشایی راه 

به ارمنستان، محموله‌های کمکی از 
جمهوری آذربایجان وارد این خاک شود.
به نظر می‌آید که در پستوی تکذیب 
این خبر از سوی جمهوری آذربایجان و 
موکول کردن آن به طرف ارمنی قره باغ 
نیاتی نهفته است. چنانچه محاصره 
گذرگاه لاچین و فاجعه انسانی، ابزاری 
برای فشار به ارمنستان بوده و لاجرم 
بازگشایی آن می‌تواند بدون در نظر 
گرفتن خواسته‌های باکو بسادگی 
امکان پذیر باشد.محاصره قره‌باغ 
توسط جمهوری آذربایجان از ۱۲ دسامبر 
سال ۲۰۲۲ میلادی آغاز شده؛ زمانی که 
فعالان حامی محیط زیست جمهوری 
آذربایجان کریدور لاچین را مسدود 
کردند. این محاصره در ۲۳ آوریل سال 
۲۰۲۳ میلادی شدت گرفت؛ زمانی که 
جمهوری آذربایجان ایست‌بازرسی‌های 
نظامی در امتداد این کریدور قرار داد 
و تمامی تحرکات میان ارمنستان و 
قره‌باغ را تحت کنترل نیروهای مرزی 

جمهوری آذربایجان درآورد.
ارمنستان می‌گوید باکو این منطقه را 
محاصره کرده و اجازه ارسال کالا‌های 
اساسی را نمی‌دهد. در مقابل جمهوری 
آذربایجان می‌گوید ایروان قصد دارد 
از این مسیر برای فرستادن ساح 
استفاده کند. در دو روز گذشته نیز 
پاشینیان با مقامات چند کشور 
چون ایران، آلمان، ‌امریکا، فرانسه و 
گرجستان تماس تلفنی برقرار کرد 
تا با رایزنی راه‌های برون رفت از 
انسداد گذرگاه لاچین و پایان دادن 

به محاصره غیرقانونی این گذرگاه که 
تبعات اسفبار انسانی را برای مردم 
قره‌باغ به همراه داشته مورد بررسی 
قرار دهد. تنش‌ها بین جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان در ماه‌های اخیر 
بر سر کریدور لاچین بشدت افزایش 
یافته است. این کریدور استراتژیک و 
حیاتی برای ایروان، تنها مسیری است 
که این کشور را به منطقه قره‌باغ 

می‌کند. متصل 
  

انتخابات قره باغ
در حالی که سیر تحولات در این منطقه 
شتاب بیشتری به خود گرفته است، 
اقدام منطقه قره باغ برای برگزاری 
انتخابات با انتقاد جمهوری آذربایجان 
و برخی دیگر از کشورها همچون ترکیه، 
اتحادیه اروپا و اوکراین همراه شد. 
وزارت خارجه جمهوری آذربایجان طی 
بیانیه‌ای این انتخابات را بخشی از رفتار 
تحریک‌‌آمیز ارمنستان، غیرقانونی و 
نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی 
جمهوری آذربایجان خواند و اعام 
کرد که باکو پاسخ مناسب این اقدام 
را خواهد داد. عاوه بر آن، دبیرخانه 
سازمان همکاری اسامی از جامعه 
جهانی خواسته است که انتخابات در 
قلمروهای منطقه قره‌باغ جمهوری 
آذربایجان را به رسمیت نشناسند. 
این سازمان این انتخابات را نقض 
آشکار قوانین بین‌المللی از جمله 
قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان 
اصول  و   OIC ملل، قطعنامه‌های 

حاکمیت و تمامیت ارضی آذربایجان 
دانسته که می‌تواند ادامه مذاکرات 
صلح را به چالش بکشاند.رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 
در کنفرانس مطبوعاتی بین‌المللی در 
حاشیه نشست سران گروه ۲۰ در هند 
نیز با محکوم کردن این انتخابات 
گفت: »به احتمال زیاد فردا با نیکول 
ارمنستان  نخست‌وزیر  پاشینیان، 
ملاقات خواهم کرد. ما چاره‌ای 
نداریم جز اینکه منطقه قره‌باغ را به 
آرامش دعوت کنیم. این اقداماتی که 
اکنون در قره‌باغ انجام می‌شود گام 
درستی نیست. در واقع، این امر در 
اروپا روی می‌دهد و کشورهای دیگر این 
را نمی‌پذیرند.«هفته گذشته »آراییک 
هاراتونیان« رئیس جمهوری سابق قره 
باغ از سمت خود استعفا کرد و روز 
گذشته ۲۲ نفر از ۲۳ نماینده پارلمان 
محلی قره‌باغ طی یک رأی‌گیری، 
»ساموئل شهرامانیان« ۴۵ ساله را به 
عنوان جانشین او انتخاب کردند. 
هاراتونیان، وضعیت ناپایدار ژئوپلیتیکی 
و رویدادهای منطقه‌ای در آرتساخ 
)قره‌باغ( و فضای سیاسی و اجتماعی 
داخلی آرتساخ )قره‌باغ( را دلیل استعفا 
نام نهاد و از لزوم تغییر رویکردها در 
این منطقه خبر داد. قرار بود انتخابات 
ریاست جدید دولت جدایی‌طلب 
قره‌باغ در سال 2025 برگزار شود. اما 
برگزاری چنین انتخاباتی پس از جنگ 
دوم قره‌باغ ممکن است باکو را مجبور 

به انجام اقدامات شدید کند.
روز گذشته شهرامانیان اعلام کرد که 
قره‌باغ کوهستانی باید از طریق کریدور 
لاچین با ارمنستان ارتباط پیدا کند و 
روابط مستقیم داشته باشد. این دست 
اقدامات می‌تواند در اوج تنش‌های دو 
طرف، مؤلفه‌ای جدید را بر آن اضافه 
کند.در همین راستا، ناظران معتقدند 
که در زمان حاضر بین جدایی‌طلبان در 
مورد باز شدن یا نشدن جاده آغدام ـ 
خانکندی اختلاف‌نظر وجود دارد و 

بحران در حال وقوع است.
بیشتر جمعیت منطقه کوهستانی 
قره‌باغ که در سطح بین‌المللی جزو 
خاک جمهوری آذربایجان شناخته 

می‌شود ارمنی هستند.
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شکست بازدارندگی امریکا 
در تایوان

نشریه فارن پالسی نوشت، جنگ 
ابرقدرت‌ها در تایوان »فاجعه‌بار« 
خواهد بود و امریکا با اینکه تعهد 
داده تا امنیت تایوان را حفظ کند 
اما به اندازه کافی برای متوقف کردن 
جنگ احتمالی کاری نمی‌کند. بنا 
بر این گزارش امریکا متعهد شده 
امنیت تایوان را حفظ کند اما به 
اندازه کافی برای توقف جنگ احتمالی 
کاری انجام نداده است. این نشریه 
در ادامه نوشت، اگر امریکا و چین در 
مورد تایوان با یکدیگر درگیر شوند، 
جنگی که از قبل پیش‌بینی می‌شد، 
رخ خواهد داد بنابراین شکست در 
بازدارندگی آن »دردناک« خواهد بود. 

وضعیت اقتصادی انگلیس به گونه‌ای 
پیش رفته است که اکنون دیگر قادر 
نیست نیازهای مردم خود را برآورده 
کند. این در حالی است که ریشی 
سوناک، نخست وزیر زمانی که وارد 
خانه شماره 10 داونینگ استریت شد، 
وعده داده بود به وضعیت بهبود بخشد 
اما اکنون در دامی تاریخی گرفتار شده 
است، مدارس در حال فروپاشی است، 
بودجه دولت کافی نیست و مردم 

ناامید هستند.
 

نیواستیتسمن
بریتانیا

لوموند دیپلماتیک
فرانسه

اشپیگل
آلمان

دورنما

مجمع جهانی بیداری اسامی در پی هتک‌حرمت نظامیان صهیونیست به 
بانوان فلسطینی، با صدور بیانیه‌ای این اقدام وحشیانه را محکوم کرد و از 
مجامع بین‌المللی، گروه‌های مقاومت، مسلمانان آزادی‌خواه و شخصیت‌ها 
خواست تا پیروزی نهایی و شکست قطعی رژیم ظالم صهیونیستی، از هیچ 
کوششی دریغ نکنند.به گزارش ایسنا، در این بیانیه تأکید شده است: 
»هتک‌حرمت بانوان شجاع و بی‌دفاع فلسطینی در استان الخلیل نقض 
آشکار حقوق ملت بزرگ فلسطین است و این مهم موضوعی نیست که بتوان 
از آن گذشت و مسببان آن باید منتظر پاسخ کوبنده نسبت به این حرکت 
جنایتکارانه باشند زیرا بر هر ملت آزاده و مسلمانی آشکار است که سرانجام 
رابطه با رژیمی که حتی به ابتدایی‌ترین اصول و حقوق انسانی پایبند نیست، 

مطلقاً نمی‌تواند مورد اعتماد باشد.«

 محکومیت هتک‌حرمت زنان فلسطینی
در مجمع جهانی بیداری اسلامی

AFP

 خروج ایتالیا 
از جاده چین

صورت  به  ایتالیا  نخست‌وزیر 
خصوصی به همتای چینی خود 
اطاع داده که رمُ در حال برنامه‌ریزی 
برای خروج از ابتکارعمل کمربند و 
جاده است؛ اقدامی که به آزمونی 
در روابط بین ایتالیا و چین تبدیل 
بلومبرگ،  گزارش  به  می‌شود. 
جورجیا ملونی، نخست‌وزیر ایتالیا 
در حاشیه نشست گروه ۲۰ در دهلی 
این مسأله را به لی چیانگ همتای 
چینی خود گفت و تأکید کرد، با 
این حال ایتالیا هنوز به دنبال روابط 
دوستانه با پکن است. ایتالیا رسماً در 
سال ۲۰۱۹ این بسته سرمایه‌گذاری را 

امضا کرده بود.

احتمال بازگشت 
آرماگدون به ارتش روسیه

کانال  در  وس  ر نویسنده  یک 
تلگرامی خود مدعی شد که ژنرال 
سوروویکین، رئیس برکنار شده 
هوافضای روسیه به عنوان رئیس 
کمیته هماهنگی کشورهای همسود 
در امور دفاع هوایی انتخاب شده 
است. به گزارش ایسنا، زاخار 
پریلپین، نویسنده مشهور روس در 
کانال تلگرامی خود به نقل از منابع 
خود گزارش داد: تمامی نمایندگان 
شورای وزیران دفاع کشورهای 
مستقل همسود )استقلال یافته 
از شوروی سابق( به نامزدی ژنرال 
سوروویکین، فرمانده سابق نیروهای 
هوافضای روسیه رأی دادند. این خبر 
هنوز از سوی مقامات رسمی روسیه 

تأیید نشده است.

»عکس خانوادگی« یا همان 
ن  سرا سته‌جمعی  د عکس 
گروه 20 که به سنتی در این 
نشست بدل شده است، امسال 
در دهلی‌نو متفاوت ثبت شد 
و میهمانان هند با حضور در 
آرامگاه ماهاتما گاندی؛ اسطوره 
هند، در قاب تصویر اما نه با 
آرایش همیشگی در کنار یکدیگر 
قرار گرفتند. سال گذشته در 
نشست بالی اندونزی به دلیل 
اوکراین،  بحران  اوج‌گیری 
بسیاری از سران حاضر در عکس 

دسته‌جمعی حاضر نشدند.

عکس متفاوت

نشست 20 کشور اقتصادی برتر جهان 
امسال به میزبانی هند با رویکردی خلاف 
انتظار اوکراین و حامیان غربی‌اش بدون 
بحث جنجالی محکومیت روسیه به پایان 
رسید و رهبران حاضر در غیاب رؤسای 
جمهور چین و روسیه، به بیانیه‌ای نرم با 
هشدار به کشورها برای اجتناب از تصرف 
سرزمین‌ها با توسل به زور و عدم استفاده 

از سلاح هسته‌ای بسنده کردند.
به گزارش سی‌ان‌ان، در این نشست 
بیش از یک پنجم سران گروه 20 در زمان 
افتتاحیه در دهلی‌نو غایب بودند؛ به 
طوری که عاوه بر شی جین پینگ و 

ولادیمیر پوتین که غایبان بزرگ نشست 
سانچز،  پدرو  می‌رفتند،  شمار  به 
نخست‌وزیر اسپانیا به خاطر مثبت 
شدن آزمایش کرونا و رئیس‌جمهور 
مکزیک، با خواست شخصی در افتتاحیه 
حضور نداشتند و امانوئل مکرون به 
دلیل حضور در افتتاحیه جام جهانی 
راگبی دیر به جلسه سران گروه 20 رسید 
و جو بایدن؛ رئیس‌جمهور امریکا، اولاف 
شولتس؛ صدراعظم آلمان، ریشی سوناک؛ 
نخست‌وزیر بریتانیا، محمد بن‌سلمان؛ 
کیشیدا؛  فومیو  و  عربستان  ولیعهد 
نخست‌وزیر ژاپن میهمان نارندرا مودی؛ 
نخست‌وزیر هند بودند. اما با وجود این 
آمیتاب کانت، رئیس تیم مذاکره‌کننده 
هند در جی‌20 در پیام خود در شبکه 
اجتماعی ایکس با تأکید بر دشواری‌های 
توافق بر سر مسأله اوکراین به دلیل 
دوقطبی اعضا برای محکومیت روسیه یا 
تمرکز بر مسائل اقتصادی نوشت: »بیش 

از 200 ساعت مذاکره بی‌وقفه و 300 نشست 
دوجانبه و 15 پیش‌نویس برای دستیابی به 
اجماع درباره جنگ اوکراین تهیه و صرف 
شده است.« با وجود همه این تلاش‌ها 
آنچه خروجی نشست نشان داد، برتری 
نفوذ روسیه حتی بدون حضور شخص 
ولادیمیر پوتین در آن بود. در بیانیه نهایی 
این نشست که تنها از سوی اوکراین مورد 
نقد قرار گرفت اما علاوه بر روسیه، امریکا 
نیز از آن خرسند بود و ادبیات به کار رفته 
در متن آن نیز نسبت به سال گذشته به 
مراتب نرم‌تر بود، آمده است: »در راستای 
منشور ملل متحد همه کشورها باید از 
تهدید یا کاربست زور علیه تمامیت ارضی 
و حاکمیت یا استقلال سیاسی هر کشور 
آن هم با هدف دستیابی به تصرفات 
ارضی خودداری کنند. همچنین استفاده 
از ساح هسته‌ای غیرقابل قبول است.«

در همین حال به نوشته یورونیوز، 
حاضران در این نشست خواستار اجرایی 

شدن دوباره جریان امن صادرات غلات، 
غذا و کود از اوکراین و روسیه در مسیر 

دریای سیاه شدند.
انتظارات برآورده نشده

شاید ناامیدترین میهمان هند در نشست 
گروه 20 امسال، نمایندگان اوکراین بودند. 
آنها که انتظار داشتند امریکا بزرگ‌ترین 
حامی‌شان، دست‌کم در غیاب چین و 
روسیه، بهترین حملات را علیه مسکو و 
به سود کی‌یف ترتیب دهد، سرخورده از 
خروجی نشست، متن بیانیه مشترک را 
مورد نقد قرار دادند. به نوشته الجزیره، 
اولگ نیکولنکو، سخنگوی وزارت خارجه 
اوکراین در این باره گفت: »بدون شک 
در موضوع حمله روسیه به اوکراین، گروه 
20 هیچ افتخاری کسب نکرد.« همچنین 
این مقام اوکراینی با وارد کردن نام 
روسیه به متن بیانیه گروه 20 در صفحه 
شخصی‌اش در شبکه ایکس، خشم خود 
را نسبت به اجماع نکردن سران این 

نشست نشان داد.
در همین حال به نوشته نیویورک‌تایمز، 
مقامات کاخ سفید از بیان صریح دلیل 
عقب‌نشینی امریکا در برابر روسیه در 
این نشست خودداری کردند و جیک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی امریکا نیز 
در پی این نشست خطاب به خبرنگاران، 
مفاد بیانیه مشترک را در شکلی که انتشار 
یافته، مورد تحسین قرار داد. همزمان 
آلمان و انگلیس نیز از نتیجه ابراز رضایت 

کردند.
ریچارد هاس، کارشناس باسابقه سیاست 
خارجی و رئیس سابق شورای روابط 
خارجی امریکا در این زمینه گفت: 

»بایدن، مانند رؤسای جمهور سابق 
سعی در نزدیک‌تر شدن به هند دارد، 
گرچه موفقیت او در این نشست محدود 
بود اما ماهیت این روابط قابل اهمیت 
است. در عین حال بیانیه مشترک 
بازتابی از خواست کشور میزبان است 
که در سال‌جاری هند به عنوان میزبان 
خواهان عدم کینه‌ورزی و دشمنی با چین 
یا روسیه بود و این نشست را اقتصادی 

عنوان کرده است.«
 می‌توان گفت، مجموعه این مسائل 
سبب شد تا سرگئی لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه این نشست را رویدادی مهم تلقی 
کند. به نوشته سایت خبری بی‌بی‌سی، 
وی با تأکید بر نقش مهم هند در تعیین 
خروجی این نشست، گفت: »این بیانیه 
موضع ما را به‌خوبی بازتاب داد. این 
بیانیه بیش از هر چیز درباره واقعیات 
ژئوپلیتیکی به طور کلی بود و نکات مهمی 
مرتبط با امنیت غذا در جهان را مورد 

تأکید قرار داده بود.«
اسوتلانا لوکاش، مذاکره‌کننده روسیه 
در گروه 20 نیز گفت: »این دشوارترین 
نشست این گروه در 23 سال تأسیس آن 
بود، چرا که حدود 25 روز طول کشید تا 

توانستیم به نقطه فعلی برسیم.«

سود کم امریکا و برد هند
گرچه نزدیک شدن به هند برای امریکا 
در این نشست دارای اهمیت بسیار بود 
و بیشترین زمان بایدن نیز به این امر 
گذشت، اما رئیس‌جمهور امریکا در غیاب 
دو رقیب بزرگ و مهمش نتوانست آن‌طور 
که می‌خواست شرکای اقتصادی چین را 
به سمت واشنگتن بکشاند. او در این 
نشست از هیچ تلاشی در این راه دریغ 
نکرد و از طرحی رونمایی کرد که در آن با 
مشارکت کشورهای اروپا، خاورمیانه و آسیا 
یکی از بزرگ‌ترین کریدورهای ترانزیتی را 
برای ارتباط بین مناطق مختلف ایجاد 
کند تا به نوعی با طرح جاده و کمربند 
چین به تقابل برخیزد. از طرفی تلاش او 
برای پیوستن کشورهای بیشتر به ائتلاف 
ضدروسیه و حامی اوکراین نیز ناکام 
ماند تا رئیس‌جمهور 80ساله امریکا با 
دستاوردی نه‌چندان پربار این نشست 

را ترک کند.
اما برخلاف امریکا، نظرسنجی‌ها نشان 
می‌دهد، هند دست پر از این نشست 
بیرون آمد و 54 درصد پرسش‌شوندگان 
بر تأثیر جهانی هند تأکید کرده‌اند و این 
برای مودی و حزب حاکم هند بسیار 
پراهمیت بود. برزیل میزبان بعدی این 

نشست است.


